immimis existere, quatenus advocationem nobis postulatum est, quivocatur Malaste,

a nobis sibi injunctam liberius atque uti- suprascriptum villarem, situm in page To-
lius peragere valeat. Licentiam etiam de- losano super fluvium Fiscavum, ob peti-

dimus eidem abbati de minoribus & le- tionem praefati Viliafredi abbatis necnon

An
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Olibae comitis precumque suarum inaes-

timabilem functionem liberalxter confir-

mamus, cum omnibus videlicet quae ad

ejusdem villaris integritatem pertinere

noscuntur tam in aedificiis quam in agris

necnon in cunctis adjacentiis jure ipsius

villaris mancipatis; eo scilicet ordine, ut

deinceps eumdem villarem, quem praedicto

monasterio Malaste nostrae delegavit pie-

tatis serenitas, cum omnibus suis adjacen-

tiis pro animae nostrae emolumentum in

praefati sancti loci potestatem transfera-

tur atque confirmetur : ita ut abhinc pars

ipsius monasterii vel rectores qui in ipso

loco per tempora fuerint per hoc nostrae

confirmationis scriptum habeant, teneant

atque lege perpétua possideant, eisdem ex

rébus nullo unquam tempore a quoquam

Charte de Pépin I, roi d'Aquitaine, en querelam pati pertimescant : sed ipsi sancto

faveur de Vahbaye de Montolieu '

.

^^co ac Deo dilectae congregationi profi-

ciat in augmentum. Reminiscentes insu-

PIPPINUS ordinante divinae majestatis per in bis similibus actis peccarainum nos-

gratia Aquitanorum rex. Cum petitio- trorum pondus in alico minuendo deficere,

nibus servorum Dei justis & l'ationalibus easdem res sub nostro mundeburdo ac tui-

divini cultus amore favemus, superna nos tionis defensione suscipimus, praecipien-

gratia muniri non dubitamus. Proinde tes atque per hos regales apices omnimo-
noverit omnium fidelium nostrorum tam dis decernentes, ut deinceps easdem res

praesentium quam & futurorum sagacitas, quocumque infra nostra terra nullus judex

quia virvenerabilis Viliafredus abba ex mo- publicus aut aliquis ex judiciaria potestate

vioribus causis alterum advocatum mittere,

qui prefati monasterii causas atque néces-

sitâtes utiliter fideliterque administrare

possit. Et ut bas litteras nostras esse vé-

rins credatis, de anulo nostro eas jussimus

sigillari.

Hirminmarus notarius ad vicem Hugonis

recognovi.

Data XII kalendas augusti, anno Christo

propicio XXII imperii domni Ludovuici

piissimi augusti, indictione XIII. Actum
Strennaca villa, in Dei nomine féliciter.

Amen.

XLIX

nasterio quod nuncupatur Malaste, quod

est situm in territorio Carcassense super

fluvium Duranum, constructum in honore

sancti Joannis Baptistae, petiit sublimitati

nostrae, annuente Oliba comité, quandam
villam Magnianacus, qui est situs in pago

Tolosano super fluvium Fiscavum, una

cum terminis & adjacentiis suis, sicut ter-

minatum est a Godoildo misso Wilelmo

comité, per hanc nostram praeceptionem

suprascripto monasterio in honore sancti

Joannis Baptistae confirmaremus. Cujus

' Archives de l'abbaye de Montolieu. — Mabil-

lon, de Re diplomatica^ p. 523.

infra easdem res ad causas audiendas aut

mansionaticos exigendos aut parafas aut pa-

reveredos requirendos ullo umquam tem-

pore ingredi audeat, sed liceat eis sub

nostro mundeburdo vel immunitatis tui-

tione quiète vivere ac residere. Et ut haec

nostrae confirmationis praeceptionisque

merces a fidelibus sanctae Dei Ecclesiae

& nostris firmius credatur diligentiusque

conservetur, manu propria subterfirmavi-

mus & anuli nostri impressione subter

eam jussimus signari.

Signum Pippini gloriosissimi régis. Isaac

clericus & notarius ad vicem Dodonis re-

cognovi & subscripsi.
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5 mars.

Data kalendas novembris, anno XXII aut mansiones vel paratas faciendas, aut

domni Hludovici serenissimi augusti & xxi fidejussores tollendos, aut homines ipsius

Art
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regni nostri. Actum in Teotuadum pala-

tium nostrum, in Dei nomine féliciter.

Amen.

89.

Diplôme de Louis le Débonnaire pour

Véglise d'Elne '.

IN
nomine Domini Dei & Salvatoris nos-

tri Jesu Christi. Ludovicus divina pro-

pitiante clementia imperator augustus. Si

erga loca divinis cultibus maucipata prop-

ter amorem Dei eique in eisdem locis fa-

mulantibus bénéficia opportuna largimur,

praemium apud Dominum eternae remu-

nerationis nobis rependi non diffidimus.

Igitur notum esse volumus cunctis fideli-

bus nostris praesentibus scilicet & futuris,

quod venerabilis Fulmo ecclesiae Elenen-

sis episcopus deprecatus est majestatis nos-

trae misericordiam, ut praedictam sedem

cum omnibus ad se juste & legaliter mo-
derno tempore pertinentibus sub nostra

tuitione & immunitatis defensione cum
omnibus rébus, id est cella Sancti Felicis

cum omnibus terminis & appenditiis suis,

& villa quae dicitur Torrente & alio vo- propitio XXIII imperii domni Ludovici

cabulo Alamanis, & Spedulia & pro con- piissimi augusti, indictione XIV '. Actum
gruentia ecclesiae suae territorium a Pe- Aquisgrani palatio regio, in Dei nomine
trafita usque super sua claustra, & cellulam féliciter. Amen,
etiam Sancti Juliani vel terras quas sui